

POUL NELLEMOSE HOLDING ApS

Vestergade 1, 1., 5300 Kerteminde

CVR-nr. 20 81 05 99

Årsrapport

1. januar - 31. december 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. april 2019.

Poul Nellemose
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	POUL NELLEMOSE HOLDING ApS Vestergade 1, 1. 5300 Kerteminde
	CVR-nr.: 20 81 05 99
	Stiftet: 13. februar 1998
	Hjemsted: Kerteminde
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 21. regnskabsår
Direktion	Poul Nellemose
Revision	Revision & Råd Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Svendborgvej 83 5260 Odense S
Dattervirksomheder	TEAMTRONIC A/S, Odense PN TIETGENSBYEN ApS, Kerteminde PUKK-INVEST ApS, Kerteminde

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af at eje aktier i virksomheder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -84.527 kr. mod 46.807 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.364.048 kr. mod 1.308.082 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Bruttotab	-84.527	46.807
Værdiregulering af investeringsejendomme	-232.636	0
Andre driftsomkostninger	<u>-82.500</u>	<u>-12.585</u>
Resultat før finansielle poster	-399.663	34.222
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.745.312	1.329.408
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	18.646	26.639
Andre finansielle indtægter	15.767	0
Øvrige finansielle omkostninger	<u>-29.998</u>	<u>-49.154</u>
Resultat før skat	1.350.064	1.341.115
1 Skat af årets resultat	<u>13.984</u>	<u>-33.033</u>
Årets resultat	<u>1.364.048</u>	<u>1.308.082</u>
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-1.181.304	1.129.408
Udbytte for regnskabsåret	108.000	105.800
Overføres til overført resultat	<u>2.437.352</u>	<u>72.874</u>
Disponeret i alt	<u>1.364.048</u>	<u>1.308.082</u>

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Anlægsaktiver		
2 Investeringsejendomme	2.285.000	1.600.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.285.000</u>	<u>1.600.000</u>
3 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	6.681.509	5.761.197
Gældsbev.	490.767	0
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>7.172.276</u>	<u>5.761.197</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>9.457.276</u>	<u>7.361.197</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	886.516	933.750
Andre tilgodehavender	49.000	24.000
Tilgodehavender i alt	<u>935.516</u>	<u>957.750</u>
Likvide beholdninger	74.491	625.292
Omsætningsaktiver i alt	<u>1.010.007</u>	<u>1.583.042</u>
Aktiver i alt	<u>10.467.283</u>	<u>8.944.239</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2018	2017
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	3.368.875	4.550.179
Overført resultat	5.309.229	2.871.877
Foreslået udbytte for regnskabsåret	108.000	105.800
Egenkapital i alt	8.911.104	7.652.856
Gældsforpligtelser		
4 Gæld til realkreditinstitutter	1.195.135	976.361
Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.195.135	976.361
Kortfristet del af langfristet gæld	41.619	49.076
Leverandører af varer og tjenesteydelser	17.501	13.750
Gæld til tilknyttede virksomheder	62.369	0
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	0	136.000
Selskabsskat	239.342	112.730
Anden gæld	213	3.466
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	361.044	315.022
Gældsforpligtelser i alt	1.556.179	1.291.383
Passiver i alt	10.467.283	8.944.239
5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
6 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Reserve for nettoopskrivning efter den indreværdis metode</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2018	125.000	4.550.179	2.871.877	105.800	7.652.856
Udloddet udbytte	0	0	0	-105.800	-105.800
Resultatandel	0	-1.181.304	2.437.352	108.000	1.364.048
	<u>125.000</u>	<u>3.368.875</u>	<u>5.309.229</u>	<u>108.000</u>	<u>8.911.104</u>

Noter

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
1. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	-13.983	2.576
Regulering af tidligere års skat	-1	30.457
	<u>-13.984</u>	<u>33.033</u>
2. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2018	2.172.068	3.481.528
Tilgang i årets løb	2.517.636	0
Afgang i årets løb	-2.172.068	-1.309.460
Kostpris 31. december 2018	<u>2.517.636</u>	<u>2.172.068</u>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2018	-572.068	-572.068
Årets regulering til dagsværdi	-232.636	0
Regulering til dagsværdi, afhændede aktiver	572.068	0
Regulering til dagsværdi 31. december 2018	<u>-232.636</u>	<u>-572.068</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	<u>2.285.000</u>	<u>1.600.000</u>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

Noter

2. Investeringsejendomme (fortsat)

Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen af ejendomsporteføljen påvirkes, når afkastsatserne ændres i henholdsvis op- og nedadgående retning:

Afkast%	Værdi af ejendomsportefølje kr.	Regnskabsmæssig værdi kr.	Regulering kr.
4,75	2.526.000	2.526.000	241.000
5,25	2.285.000	2.285.000	0
5,75	2.087.000	2.087.000	-198.000

3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kostpris 1. januar 2018	1.011.018	1.011.018
Tilgang i årets løb	2.375.000	0
Afgang i årets løb	-263.404	0
Kostpris 31. december 2018	3.122.614	1.011.018
Opskrivninger 1. januar 2018	4.750.179	4.120.771
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	1.260.838	1.329.408
Årets tilbageførsler på afgang	-579.752	0
Udbytte	-200.000	-700.000
Opskrivninger 31. december 2018	5.231.265	4.750.179
Årets afskrivninger på goodwill	-1.672.370	0
Afskrivninger på goodwill 31. december 2018	-1.672.370	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	6.681.509	5.761.197

Tilknyttede virksomheder:

	Hjemsted	Ejerandel
TEAMTRONIC A/S	Odense	95,01 %
PN TIETGENSBYEN ApS	Kerteminde	100 %
PUKK-INVEST ApS	Kerteminde	100 %

Noter

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
4. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	1.236.754	1.025.437
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-41.619</u>	<u>-49.076</u>
	<u>1.195.135</u>	<u>976.361</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>1.053.847</u>	<u>780.298</u>

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for engagement med pengeinstitut er der givet pant i kapitalandele i tilknyttede virksomheder, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 6.682 t.kr.

6. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for tilknyttet virksomheds bankgæld. Tilknyttet virksomheds bankgæld udgør pr. 31. december 2018 i alt 7.164 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.